
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕКОНОМІКИ ТА 

МЕНЕДЖМЕНТУ 

КАФЕДРА ЖУРНАЛІСТИКИ ТА УКРАЇНОЗНАВСТВА 

 

 

«СПІЛЬНИЙ ТИЛ. ВОЛОНТЕРСТВО»:  

СПЕЦВИПУСК ДРУКОВАНОГО ГАЗЕТНОГО ВИДАННЯ 

«НОВИНИ РОКИТНІВЩИНИ» 

 

Бакалаврська кваліфікаційна 

робота (проєкт) 

студентки групи ЖУРз-41 

освітньої програми «Журналістика» 

спеціальності 061 «Журналістика» 

Лозян Юлії Павлівни  

Керівник – Малевич Л.Д.,  

кандидат філологічних наук, доцент,  

завідувач кафедри журналістики та 

українознавства 

Рецензент – Демедюк Н.В.,  

генеральний директор Медіа-центру  

«Третя столиця» 

 

 

 

ДОПУЩЕНО ДО ЗАХИСТУ 

  

Завідувач кафедри _______________ Л.Д. Малевич  

 

Протокол засідання кафедри №15  

від 25.05.2024 

 

 

 

Рівне 2024 



2 
 

ЗМІСТ 

І. ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА………….………….……………….. 3  

1.1. Теоретична база………………….……….…..…………………………3  

1.2. Обґрунтування проєкту……………….……………………….……….4  

1.3. Мета і завдання роботи…………………………………………………9  

1.4. Специфіка авдиторії…….……………..……………….……………….10  

1.5. Технічні і програмні засоби…………….……………..…………..…....11 

1.6. Сфера застосування……………………………………………..............12  

1.7. Висновки…………………………………………………………………13  

 

ІІ. СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ……………..……..…..16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

1.1. Теоретична база 

Актуальність спецвипуску друкованого газетного видання «Новини 

Рокитнівщини» під назвою «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» полягає в тому, 

що в одному номері газети зібрано різножанрові матеріали, об’єднані однією 

актуальною темою («Спільний тил») та підтемою («Волонтерство») і присвячені 

проблемі волонтерства в умовах повномасштабної російської агресії проти 

України, людям-волонтерам, можливостям кожного українця долучитися до 

підтримки своєї країни в такий складний час. 

Переваги друкованого видання сьогодні очевидні. Це зручність 

використання – можна читати будь-де, незалежно від наявності електроенергії 

чи інтернету, що важливо в умовах постійних знеструмлень населених пунктів. 

Читачам не потрібні комп'ютер, модем чи телефон. Завдяки підготовленому 

спецвипуску читач отримує відразу повний комплект актуальної інформації 

конкретної тематики та скерування. Він може візуально охопити всю жанрову 

різноманітність видання, проглянуши сторінки і заголовки. У нього формується 

читацька зацікавленість до того чи іншого матеріалу залежно від його особистих 

уподобань. Матеріали у спецвипуску «Спільний тил» газети «Новини 

Рокитнівщини» доречно і зручно скомпоновано, тож читачеві легко 

зорієнтуватися у масиві поданих публікацій, щоб знайти ту інформацію, яка буде 

цікава саме йому. 

У проєкті спецвипуску друкованого медіа є ще одна суттєва перевага – увага 

читача не розсіюється від великої кількості, можливо, і цікавої, але другорядної 

інформації. 

Спецвипуск газети має змогу ґрунтовніше розкрити актуальну тему чи 

проблему. Незважаючи на шалену популярність інтернет-ресурсів, зокрема, 

соціальних мереж, газети залишаються улюбленим видом медіа для численних 

читачів, адже надають їм важливу, перевірену, а отже, достовірну інформацію, 

що особливо цінно в умовах інформаційної війни. Крім того, друковані медіа не 
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лише показують недоліки в нашому суспільстві, але й шукають та пропонують 

читачам шляхи їх вирішення. 

Редакції періодичних видань професійно співпрацюють зі своїми 

дописувачами, допомагаючи їм вдосконалити запропоновані ними публікації. 

Часто читачі звертаються до газет з проханням допомогти в пошуку інформації, 

вирішити проблему, знайти вихід із складної життєвої ситуації. Підтримка, яку 

надає видання, сприяє зростанню його авторитету, а також збільшує коло 

шанувальників місцевого медіа. 

Отже, газети мають не лише високий авторитет серед читачів, але й вагомий 

вплив на свою авдиторію. 

 

1.2. Обґрунтування проєкту 

«СПІЛЬНИЙ ТИЛ» – це періодичний (виходить кожні два місяці) 

спеціальний тематичний випуск регіональної газети «Новини Рокитнівщини», 

розрахований на широку читацьку авдиторію, насамперед на передплатників 

друкованого газетного медіа. Перший спецвипуск з підзаголовком 

«Волонтерство» об’єднав у собі величезну частину інформації про волонтерів та 

волонтерство з усього масиву, який був зібраний на теренах колишнього 

Рокитнівського району.  

З огляду на загальну концепцію видання було розроблено структуру та 

рубрикацію спецвипуску.  

Структура спецвипуску охоплює такі складові елементи:  

 назва,  

 підзаголовок,  

 колонка редактора, 

 провідна стаття номера «Жертовність заради Перемоги», 

 тематичні сторінки, 

 підбірка «ЗБІР! ЗБІР! ЗБІР!», 

 підбірка «Звітуємо!!!». 
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Спеціально для тематичного випуску було розроблено рубрикацію видання: 

 Ми – непереможні! 

 Робимо те, що можемо. 

 Ті, хто надихають. 

 Слова воюють. 

 

Рис. 1. Сторінка спецвипуску. Колонка редактора 

 

У рубриці «Ми – непереможні!» на сторінках видання, зокрема, 

опубліковано матеріали про волонтерські організації, про співпрацю між 

волонтерами з України та сусідньої Польщі. Також висвітлено роль дітей-

волонтерів, які створюють обереги для наших воїнів, пишуть та малюють для 

них листівки. 
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Вагомою є допомога цивільним на прифронтових територіях та 

переселенцям, яку надають прихожани церкви християн віри Євангельської і про 

яку розповідає видання. Цікавими є матеріали про молодь (рубрика «Ті, хто 

надихають»), яка і волонтерить, і навчається, і робить усе необхідне, щоб 

зміцнити нашу державу та наблизити перемогу. 

 

 

Рис. 2. Сторінка спецвипуску. Матеріал рубрики «Ті, хто надихають» 
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Творчість дописувачів газети «Новини Рокитнівщини» вражає своєю 

влучністю та актуальністю. Вірші наших земляків – це «постріли» просто в ціль: 

І знову Україна у вогні –  

Палають і горять серця народу. 

Ми боремося на СВОЇЙ землі! 

Ми боремося за свою СВОБОДУ! (Анастасія Наумович, смт Рокитне). 

Практично важливою у випуску є інформація про збір коштів та 

допомоги, про можливість перерахувати гроші або ж принести одяг, 

продукти харчування чи інші необхідні речі.  

Видання також публікує інформацію про доставлену допомогу, звіти про 

використання коштів. 

Надзичайно необхідною сьогодні є консультація юристів, адже важливо, 

щоб українці знали про свої права і пам’ятали про свої обов’язки. 

Гумору у спецпроєкті відведено особливу роль. Публікації цього жанру 

розміщені на останній сторінці не випадково, бо сміх – це лікар, це надія, це 

впевненість у майбутньому. «Сміхотерапія» – тематична сторінка, яка 

демонструє таланти і вміння наших читачів, дописувачів та земляків у такий 

складний час знаходити у своєму житті веселі моменти. Гумор завжди був 

притаманний українцям, допомагав їм перемикати свою увагу на звичайне 

життя, на буденні потреби кожної людини, сьогодні це особливо допомагає 

перезавантажити власну свідомість на позитив, а отже, на перемогу: 

Тримаймось українці, славмо Бога. 

Вкраїні Слава і героям Слава! 

За нами Перемога! (Паша Новоградський, с. Рокитне). 

Проєкт «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» цінний та актуальний для всього 

нашого суспільства, бо волонтерство – це спосіб життя наших людей, який 

демонструє їх особливість, а саме: самопожертву, працьовитість, відданість, 

щедрість, співчуття і співпереживання, доброту та любов. 

 



8 
 

 

Рис. 3. Сторінка спецвипуску. Матеріали рубрик «Слова воюють» та 

«Збір! Збір! Збір! 
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1.3. Мета і завдання роботи 

Мета спецпроєкту «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» – це створення 

оригінального друкованого медіа-продукту на актуальну тему для того, щоб 

показати суспільству, що кожен із нас у тилу в умовах війни може стати героєм, 

може врятувати іншого, бо навіть маленька допомога кожного українця – це 

величезний внесок у нашу перемогу. 

Завдання проєкту: 

1. Розповісти громадськості про земляків, які волонтерять – роблять 

те, що їм під силу – допомагають військовим, цивільним на 

прифронтових територіях, переселенцям. 

2. Популяризувати волонтерство, бо допомагати іншим не просто 

корисно, а ще й приємно, і це варто спробувати. Навіть якщо 

допомога здається мізерною для того, хто дає, для того, хто 

потребує, – це велика підтримка. 

3. Показати можливості для підприємців, бізнесменів, 

різноманітних установ та організацій, щоб і вони змогли 

долучитися до такої важливої справи як волонтерство.  

4. Розробити концепцію спеціального періодичного тематичного 

випуску друкованого регіонального медіа, відповідну структуру, 

рубрикацію, стиль і дизайн видання. 

5. Обрати текстові форми і жанри для подання матеріалів, рекламної 

інформації тощо. 

6. Створити перший спецвипуск газети «Новини Рокитнівщини» на 

актуальну тему «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство». 

Об’єкт роботи – зустрічі з волонтерами, мешканцями краю, які працюють 

на волонтерських засадах. Збір інформації, фотоматеріалів, підготовка статей, 

опрацювання текстів, фотоілюстрацій. Верстка спецвипуску, вичитка, 

підготовка до друку. 

Предмет роботи – створення сучасного друкованого медіа-продукту 

газетного формату – спеціального випуску «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» 
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регіонального видання «Новини Рокитнівщини», присвяченого волонтерському 

руху в нашому суспільстві. І хоч Рокитнівський край невеликий у вимірі всієї 

України, але і тут є люди, які готові жервувати власним часом, справами, 

добробутом – усім заради України. Важливо, щоб суспільство про це знало. 

Апробація спецвипуску відбудеться шляхом його виходу у світ та 

поширенню серед постійних передплатників газети «Новини Рокитнівщини», 

реалізацією в торговельній мережі, а також розміщенням на сторінках 

соціальних мереж в інтернеті з посиланням на pdf-формат випуску, що дасть 

можливість ознайомитися з ним і в електронному форматі. Це дозволить значно 

розширити нашу читацьку авдиторію та пришвидшить реакцію місцевих та 

закордонних читачів. 

Отримані відгуки та пропозиції щодо впровадженого проєкту, про його 

переваги та недоліки, а також можливості покращення будуть важливим 

результатом у процесі апробації, оскільки дасть змогу зробити такі проєкти 

досконалішими та цікавішими для наших читачів. 

 

1.4. Специфіка авдиторії 

Авдиторія, на яку зорієнтований спецпроєкт «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. 

Волонтерство», має різні вікові, гендерні, соціальні, географічні та професійні 

характеристики. У читацькій аудиторії варто виділити такі категорії: 

1. Вікова група – проєкт розрахований на молодь, дорослих та людей 

старшого віку. Матеріали випуску відповідають інтересам різних вікових 

категорій. 

2. Соціальна група – це підприємці та бізнесмени, студенти та школярі,  

майстри та умільці, працівники та пенсіонери. Видання буде цікавим для 

широкого загалу, оскільки розповідає про різні аспекти волонтерської 

діяльності, котра дає можливість усім долучатися до цієї справи. 

3. Географічна група – газета розрахована на мешканців Полісся, але 

значна частина їхніх родичів та друзів сьогодні перебуває за кордоном. Тому 

проєкт буде цікавим для українців та прихильників нашої держави, які 
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мешкають за межами України, адже видання містить інформацію про контакти 

волонтерських організацій. 

4. Активна група – це читачі, які мають активну громадянську позицію 

і готові та мають бажання не тільки займатися волонтерською діяльністю, а й 

згуртовувати друзів та однодумців. 

Отже, авдиторія газети об’єднує різні групи людей, яким цікава та важлива 

волонтерська діяльність у період повномасштабної російської агресії проти 

України. 

 

1.5. Технічні й програмні засоби 

Під час підготовки та верстки спецпроєкту «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. 

Волонтерство» були задіяні різні технічні та програмні засоби. Головні з них 

такі: 

1. Текстовий редактор Microsoft Office Word: текстовий редактор Microsoft 

Office Word використовувався для написання і форматування текстових 

матеріалів, таких як статті, інтерв'ю та інші редакційні матеріали. Він дозволяє 

швидко і легко виконувати редагування, вирівнювання, вставку зображень і 

таблиць та інші операції з текстом. 

2. Adobe Illustrator: Adobe Illustrator є програмою для роботи з графікою, яка 

вже стала стандартом у видавничій галузі. З її допомогою створювали малюнки, 

шрифти, складні ілюстрації для будь-яких потреб. 

3. Adobe Photoshop: Adobe Photoshop є багатофункціональним, потужним 

растровим графічним редактором, який використовувався для обробки та 

редагування фотографій, створення графіки та дизайну публікацій, сторінок 

видання. Цей інструмент допомагає працювати більш ефективно та дозволяє 

втілювати в життя різноманітні творчі задуми завдяки широкому спектру 

функційних можливостей.  

4. Графічний редактор Paint: графічний редактор Paint є простим 

інструментом, який використовувався у підготовці газети, зокрема для 

створення ілюстрацій та інших графічних елементів. 
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5. Adobe In Design: Adobe In Design є професійним програмним засобом для 

верстки та створення газет, журналів, брошур, книг та інших видань, що 

дозволяє розміщувати текст, графіку та інші елементи на сторінці. 

Використовувався для верстки спецвипуску «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» 

газети «Новини Рокитнівщини». 

Зазначені інструменти дають можливість досягти високої якості графічного 

втілення, точності верстки та редагування тексту. Вони забезпечують 

безперебійний процес підготовки газети до друку, дають змогу втілювати творчі 

задуми та ідеї в оформленні видання. 

Вказані технічні та програмні засоби забезпечують високу якість 

друкованого медіа, а також його неповторний естетичний та художній вигляд, 

що також має важливе значення для задоволення потреб читацької авдиторії. 

 

1.6. Сфера застосування 

Спецпроєкт «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» – це окремий тематичний 

випуск газети «Новини Рокитнівщини», який об’єднав у собі матеріали одного 

спрямування, а саме волонтерства. У час війни кожен громадянин прагне 

зробити все для наближення перемоги. Щодня надходять кошти для Збройних 

Сил України та гуманітарна допомога. Байдужих нема, тому важливо про це 

писати, щоб люди знали, що допомога може бути різною, що кожен може стати 

волонтером, головне мати бажання допомагати іншим. 

Важливо, що герої публікацій у спецвипуску – це земляки наших читачів та 

передплатників, це люди, яких ми знаємо, які живуть поряд з нами. З огляду на 

це проєкт має широку сферу застосування й адресований різним категоріям 

читачів. Основними сферами застосування цього продукту є: 

1. Волонтери. Часто люди самотужки намагаються зібрати кошти, 

знайти допомогу. Це заслуговує на повагу та підтримку, проте можливість 

об’єднатися дозволить такий збір значно пришвидшити і зробити набагато 

продуктивнішим. Спецвипуск «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» допоможе 

знайти однодумців та розширити свої можливості. 
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2. Волонтерські організації. Оформлення документів, перевезення 

допомоги через кордон має свої особливості та специфіку, тому варто в таких 

ситуаціях співпрацювати з волонтерськими організаціями. Тут люди зможуть 

підказати, порадити та допомогти конкретними вчинками. Саме про це читачі 

дізнаються із спецвипуску «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство», а також де і кого 

можна знайти у разі потреби. 

3. Молодь: студенти та учні. У проєкті є публікації і про школярів, і 

про студентів, які долучаються до волонтерства, а також роблять свій внесок у 

зміни в нашій країні. Такі приклади не лише цікаві та корисні іншим, але й 

показують шлях для втілення своїх умінь та можливостей. 

4. Мешканці краю, громадськість. Спецпроєкт «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. 

Волонтерство» також має інформативний потенціал. Жителі Полісся 

знайомляться зі своїми земляками по-новому. Крім того, вони можуть 

долучитися до добрих справ своїх сусідів, знайомих, підтримуючи їхні 

ініціативи. 

5. Інші медіа. Спецвипуск може зацікавити інші видання, медіа-

платформи з метою популяризації волонтерського руху. Як правило, займаються 

такою діяльністю надзвичайно сильні, неординарні особистості, про яких можна 

готувати матеріали в різнопланових форматах та жанрах. Це дозволить ще 

більше поширити їхні історії та досвід. 

 

1.7. Висновки 

«СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» – це оригінальний друкований медіа-

продукт, періодичний (щомісячний) спеціальний тематичний випуск 

регіональної газети «Новини Рокитнівщини», розрахований на широку читацьку 

авдиторію, насамперед на передплатників друкованого газетного медіа.  

Під час роботи над спецвипуском друкованого медіа «Новини 

Рокитнівщини» під назвою «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» ми успішно 

втілили розроблену концепцію, мету і завдання проєкту, які полягали у 

висвітленні волонтерського руху на теренах колишнього Рокитнівського 
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району. Волонтери та звичайні українці всіма силами надають необхідну 

допомогу нашим захисникам. Ці люди в тилу, здається, роблять неможливе. 

Вони передають зібрані кошти, допомогу безпосередньо на фронт, у 

госпіталі, мешканцям прифронтових територій. Ще один вид сучасної 

допомоги – донати. Навіть одна гривня щодня – це велика допомога, адже 

нас мільйони. Нам потрібно лише об'єднуватися заради спільної мети. Разом 

ми сила! Лише в єдності, допомозі один одному зможемо все. 

Актуальність проєкту під назвою «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» 

полягає в тому, що різножанрові матеріали про волонтерів, про 

волонтерство, про можливість кожного українця долучитися до підтримки 

своєї країни зібрані в одному випуску газети «Новини Рокитнівщини». 

Переваги друкованого видання – це зручність використання, адже для 

ознайомлення з текстом не потрібні ні електроенергія, ні інтернет. Читачу не 

потрібні комп'ютер, модем чи телефон. Завдяки спецвипуску, читач отримує 

відразу повний комплект інформації конкретної тематики та скерування. Він 

може візуально охопити усю жанрову різноманітність видання, проглянуши 

сторінки, заголовки, і вибрати для себе цікаву інформацію.  

Читачу легко орієнтуватися у масиві публікацій спецвипуску. Він легко 

знайде саме ту статтю, яка буде цікава йому, бо матеріали в друкованому виданні 

скомпоновано професійно та зручно. Ще однією вагомою перевагою 

спецвипуску друкованого медіа є те, що увага читача не розсіюється від великої 

кількості яскравої, захопливої, але другорядної інформації.  

Технічні і програмні засоби, такі як Adobe Photoshop, Adobe In Design, 

графічний редактор Adobe Illustrator та текстовий редактор Microsoft Office 

Word, були ефективно використані для підготовки і верстки номера. Вказані 

інструменти допомогли створити професійний та естетично збалансований 

дизайн, який доповнив зміст статей.  

Апробація спецвипуску друкованого медіа «Новини Рокитнівщини» під 

назвою «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» допомогла виявити його 

популярність серед різних груп цільової авдиторії. Ми отримали позитивні 
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відгуки від читачів, які оцінили наші матеріали за інформативність, доступність 

та актуальність. Це підтверджує, що наш спецвипуск виконує свою функцію 

передавання суспільно значущої інформації. 

Апробація проєкту також допомогла виявити можливості для його 

подальшого розвитку. Наприклад, було запропоновано кілька нових тем для 

майбутніх спецвипусків: «СПІЛЬНИЙ ТИЛ: Партнерство» (про співпрацю з 

закордонними фірмами, підприємствами Польщі, Литви, Латвії, про 

об’єднання спільних проєктів, бізнесів), «СПІЛЬНИЙ ТИЛ: Свої для своїх» 

(про допомогу мешканців Заходу нашої країни жителям її Сходу) та ін. 

Отже, проєкт «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» є цінним та актуальним 

для всього українського суспільства, бо волонтерство – це спосіб життя наших 

людей, які готові пожертвувати і жертвують усім заради перемоги і миру. 

Спецвипуск буде цікавим широкій авдиторії, оскільки розповідає про різні 

аспекти волонтерської діяльності, що дає можливість усім долучатися до цієї 

справи. 

Успіх будь-якого друкованого медіа залежить від підтримки і довіри 

читачів, тому ми завжди прислухаємося до їхніх пропозицій, зауважень та 

відгуків. Це допомагає нам покращувати і якість нашої роботи, і 

задовольняти потреби читацької авдиторії.  

Отже, спецвипуск друкованого медіа «Новини Рокитнівщини» під 

назвою «СПІЛЬНИЙ ТИЛ. Волонтерство» був успішним проєктом і став 

важливим кроком у популяризації такого руху як волонтерство. Українці 

зможуть подолати труднощі, перемогти будь-якого ворога, якщо будуть 

спільним тилом захищати свою країну.  

Важливо розуміти, що суспільство постійно змінюється і розвивається, тому 

сподіваємося зробити наступні спецвипуски газети «Новини Рокитнівщини» ще 

цікавішими та інформативнішими.  
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